
Stand: 01.08.2024 / gültig ab 01.01.2024 
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Tarife, Ansätze, Grenzbeträge 
Nichterwerbstätige 
 

 
AHV/IV/EO-Mindestbeitrag pro Jahr 
 

  Jahre   Mindestbeitrag   Verwaltungskosten   Total 

  Ab 2023   CHF 514.00   CHF 25.70   CHF 539.70 

  2021 – 2022   CHF 503.00   CHF 25.15   CHF 528.15 

  2020   CHF 496.00   CHF 24.80   CHF 520.80 

  2019   CHF 482.00   CHF 24.10   CHF 506.10 

 

Eintrag im individuellen Konto zum Mindestbeitrag pro Jahr 
 

  Ab 2023   CHF 4'851.00 

  2021 – 2022   CHF 4'747.00 

  2020   CHF 4'701.00 

  2019   CHF 4'702.00 

 

Doppelter Mindestbeitrag ab 2023 
 

  Jährliches Erwerbseinkommen als Arbeitnehmende   CHF 9'699.00 

  Jährliches Erwerbseinkommen als Selbständigerwerbende   CHF 18'800.00 



Stand: 01.08.2024 / gültig ab 01.01.2024 

2 

 

 
 
 
 
Verwaltungskostenbeiträge ab 2017 | Prozentsatz der entrichteten persönlichen Beiträge 
 

  Bis CHF 5'000.00   5 % 

  CHF 5'001.00 – CHF 15'000.00   3 % 

  Ab CHF 15'001.00   1.7 % 
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